
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Информационный БЮЛЛЕТЕНЬ № 37 (911) от 5 
июня 2023 года

1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2023 № 652
г. Кирово-Чепецк

О сроках составления проекта бюджета муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
В соответствии с частью 2 статьи 5 Положения «О бюджетном процессе 

в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 
утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2014 № 
6/38, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (далее – муниципального образования) ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Департаменту финансов администрации муниципального образования:
1.1. В срок до 15.08.2023 направить главным распорядителям средств бюд-

жета муниципального образования порядок и методику планирования бюджет-
ных ассигнований бюджета муниципального образования, утвержденные при-
казом начальника Департамента финансов администрации муниципального 
образования. 

1.2. В срок до 15.08.2023 согласовать c органами исполнительной власти 
Кировской области исходные данные на очередной финансовый год и на пла-
новый период, необходимые для расчетов межбюджетных трансфертов.

1.3. В срок до 01.09.2023 представить в министерство финансов Кировской 
области показатели бюджета муниципального образования по доходам на 
очередной финансовый год и на плановый период по форме, установленной 
министерством финансов Кировской области.

1.4. В срок до 01.11.2023 подготовить и представить на рассмотрение в ад-
министрацию муниципального образования основные направления бюджет-
ной и налоговой политики муниципального образования.

1.5. В срок до 15.11.2023 представить проект бюджета муниципального об-
разования на очередной финансовый год и на плановый период на рассмотре-
ние в администрацию муниципального образования.

2. Заместителям главы администрации муниципального образования в 
срок до 15.10.2023 направить в департамент финансов администрации муни-
ципального образования предложения по основным направлениям бюджет-
ной и налоговой политики муниципального образования на очередной финан-
совый год и на плановый период.

3. Отделу экономики и развития предпринимательства администрации му-
ниципального образования:

3.1. В срок до 01.07.2023 согласовать с министерством экономического раз-
вития Кировской области бюджетообразующие показатели социально-эконо-
мического развития муниципального образования на 2024 – 2026 годы.

3.2. В срок до 12.07.2023 представить в Департамент финансов админи-
страции муниципального образования прогноз основных бюджетообразующих 
показателей социально-экономического развития муниципального образова-
ния на 2024 – 2026 годы.

3.3. В срок до 10.07.2023 внести изменения в перечень муниципальных про-
грамм на основании вносимых предложений отраслевых (функциональных) 
органов, структурных подразделений администрации муниципального образо-
вания.

3.4. В срок до 01.09.2023 представить в министерство экономического раз-
вития Кировской области прогноз социально-экономического развития муни-
ципального образования на 2024 – 2026 годы. 

3.5. В срок до 01.10.2023 представить на рассмотрение главе админи-
страции муниципального образования прогноз социально-экономического 
развития муниципального образования на 2024 – 2026 годы и пояснительную 
записку к нему с обоснованием параметров прогноза, в том числе с их сопо-
ставлением с ранее одобренными параметрами, с указанием причин и факто-
ров прогнозируемых изменений.

3.6. В срок до 15.10.2023 в случае изменения организационно-правовой 
формы, типа муниципальных учреждений представить в Департамент финан-
сов администрации муниципального образования перечень данных учрежде-
ний.

3.7. В срок до 01.11.2023 представить в Департамент финансов админи-
страции муниципального образования:

3.7.1. Прогноз социально-экономического развития муниципального обра-
зования на 2024 – 2026 годы и пояснительную записку к нему с обоснованием 
параметров прогноза, в том числе их сопоставлением с ранее одобренными 
параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

3.7.2. Предварительные итоги социально-экономического развития муни-
ципального образования за истекший период 2023 года и ожидаемые итоги 
социально-экономического развития за 2023 год.

4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации муни-
ципального образования в срок до 01.07.2023 представить в Департамент 
финансов администрации муниципального образования проект лимитов по-
требления электрической и тепловой энергии в натуральном выражении по 
главным распорядителям средств бюджета муниципального образования с 
разбивкой по подведомственным муниципальным учреждениям на 2024 –2025 
годы с пояснительной запиской.

5. Отделу дорожной деятельности и благоустройства администрации муни-
ципального образования в срок до 10.11.2023 утвердить нормативы финансо-
вых затрат на капитальный ремонт, ремонт, содержание автомобильных дорог 
местного значения, а также правила расчета ассигнований бюджета муници-
пального образования на указанные цели.

6. Главным распорядителям средств бюджета муниципального образова-
ния:

6.1. В период формирования проекта бюджета муниципального образова-
ния на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов обеспечить взаи-
модействие с соответствующими министерствами Кировской области по во-
просам межбюджетных отношений между областным бюджетом и бюджетом 
муниципального образования.

6.2. Представить в Департамент финансов администрации муниципального 
образования:

6.2.1.  В срок до 07.08.2023 исходные данные на 2024 год и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов для согласования с органами исполнительной власти 
Кировской области и расчета субвенций на финансовое обеспечение передан-
ных отдельных государственных полномочий.

6.2.2. В срок до 25.10.2023 копию утвержденного перечня подведомствен-
ных получателей средств бюджета муниципального образования. 

6.2.3. В срок до 01.11.2023 копии муниципальных правовых актов о под-
готовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной 
собственности муниципального образования, о предоставлении бюджетных 
ассигнований за счет субсидий из бюджета муниципального образования на 
осуществление муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями 
и муниципальными унитарными предприятиями капитальных вложений в объ-
екты капитального строительства муниципальной собственности или приоб-
ретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, о 
предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся 
муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприяти-
ями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов 
недвижимого имущества.

6.2.4. В срок до 03.11.2023 плановый реестр расходных обязательств на 
бумажном носителе и в электронном виде.

7. Структурным подразделениям и отраслевым (функциональным) органам 
администрации муниципального образования:

7.1. В срок до 10.10.2023 провести анализ муниципальных правовых актов 
и представить курирующему заместителю главы администрации муниципаль-
ного образования предложения по внесению в муниципальные правовые акты 
соответствующих изменений в части расходов бюджета муниципального об-
разования.

7.2. В срок до 01.11.2023 представить в Департамент финансов админи-
страции муниципального образования предложения о приостановлении дей-
ствия или об отмене (признании утратившими силу) муниципальных правовых 
актов, реализация которых требует осуществления расходов, не предусмо-
тренных бюджетом муниципального образования на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов.

8. Главным администраторам доходов бюджета муниципального обра-
зования (органам местного самоуправления, муниципальным казенным уч-
реждениям муниципального образования) в срок до 01.08.2023 представить 
в Департамент финансов администрации муниципального образования ожи-
даемую оценку на 2023 год, а также прогноз поступления администрируемых 
доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по кодам видов 
и подвидов доходов бюджета муниципального образования, рассчитанный в 
соответствии с утвержденными методиками прогнозирования поступлений 
доходов в бюджет муниципального образования, по форме, установленной 
Департаментом финансов администрации муниципального образования, и 
пояснительную записку с обоснованиями расчетов прогноза.

9. Рекомендовать территориальным органам федеральных органов испол-
нительной власти и территориальным органам исполнительной власти Киров-
ской области, осуществляющим полномочия главных администраторов дохо-
дов бюджета муниципального образования, в срок до 01.08.2023 представить 
в Департамент финансов администрации муниципального образования:

9.1. Правовой акт, закрепляющий за территориальным органом федераль-
ного органа исполнительной власти и территориальным органом исполнитель-
ной власти Кировской области источники доходов бюджета.

9.2. Правовой акт об утверждении методики прогнозирования поступлений 
доходов.

9.3. Ожидаемую оценку на 2023 год, а также прогноз поступления адми-
нистрируемых доходов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
по форме, установленной Департаментом финансов администрации муници-
пального образования.



2

Информационный бюллетень № 37 (911) от 05.06.2023

9.4. Пояснительную записку с обоснованиями расчетов прогноза.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителей главы администрации муниципального образования, курирующих 
работу соответствующих структурных подразделений и отраслевых (функцио-
нальных) органов администрации муниципального образования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2023 № 653
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в административный регламент 
предоставления администрацией муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги 
«Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на соответствующей территории, аннулирование     такого     
разрешения» на     территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, постановлением ад-
министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области от 29.12.2018 № 1497 «О Порядке разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг в му-
ниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» адми-
нистрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести и утвердить в административный регламент предоставления 
администрацией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Ки-
ровской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории,     
аннулирование     такого     разрешения»     на     территории муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный  
постановлением администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 28.06.2022  № 677 (далее – административ-
ный регламент) следующие изменения:

1.1. Подраздел 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции: 
«1.2. Круг заявителей

1.2.1. Лицами, имеющими право на получение муниципальной услуги, яв-
ляются физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические 
лица (их уполномоченные представители), которым на праве собственности 
либо на ином законном основании принадлежит земельный участок, здание 
или иное недвижимое имущество, к которому присоединяется рекламная кон-
струкция, либо являющиеся владельцами рекламной конструкции (далее - За-
явители).

1.2.2. Категории Заявителей:
1.2.2.1. Собственник земельного участка, здания или иного недвижимого 

имущества, к которому присоединяется рекламная конструкция.
1.2.2.2. Лицо, уполномоченное собственником земельного участка, здания 

или иного недвижимого имущества, к которому присоединяется рекламная 
конструкция, в том числе являющегося арендатором.

1.2.2.3. Лицо, уполномоченное общим собранием собственников помеще-
ний в многоквартирном доме, к которому присоединяется рекламная конструк-
ция.

1.2.2.4. Лицо, обладающее правом хозяйственного ведения, оперативного 
управления или иным вещным правом на недвижимое имущество, к которому 
присоединяется рекламная конструкция.

1.2.2.5. Доверительный управляющий недвижимого имущества, к которому 
присоединяется рекламная конструкция.

1.2.2.6. Владелец рекламной конструкции.».
1.2. Подпункт 2.8.2.2 пункта 2.8.2 подраздела 2.8 раздела 2 изложить в сле-

дующей редакции: 
«2.8.2.2. Отсутствие согласия собственников помещений в многоквартир-

ном доме, полученного в порядке, установленном Жилищным кодексом Рос-
сийской Федерации, в случае, если для установки и эксплуатации рекламной 
конструкции предполагается использовать общее имущество собственников 
помещений в многоквартирном доме.».

1.3. Раздел 3 дополнить подразделом 3.9 следующего содержания:
«3.9. Организация предоставления муниципальной услуги в 

упреждающем (проактивном) режиме
Муниципальная услуга в упреждающем (проактивном) режиме не предо-

ставляется.».
2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации муниципального образования «Город Ки-

рово-Чепецк» Кировской области от 16.02.2023 № 228 «О внесении и утверж-
дении изменений в административный регламент предоставления админи-
страцией муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области муниципальной услуги «Выдача разрешения на установку и эксплуа-
тацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирова-
ние такого разрешения» на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- постановление администрации муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области от 07.04.2023 № 458 «О внесении изменений 
в постановление администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 16.02.2023 № 228». 

3. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обе-
спечить опубликование настоящего постановления. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет», в информационной системе 
«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Кировской обла-
сти» и в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2023 № 667
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении положения о политике в отношении обработки 
персональных данных администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области
В целях исполнения требований статьи 18.1 Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановления Правитель-
ства Российской Федерации от 01.11.2012 № 1119 «Об утверждении требова-
ний к защите персональных данных при их обработке в информационных си-
стемах персональных данных», администрация муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о политике в отношении обработки персональных 
данных администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (И.В. Колеговой) обе-
спечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка Кировской области (Т.В. Карманову) обеспечить 
размещения настоящего постановления на сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

Приложение 
к постановлению  

администрации муниципального   
образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
от 01.06.2023 № 667

ПОЛОЖЕНИЕ
о политике в отношении обработки персональных данных 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области

Глава 1. Общие положения
1. Положение о политике в отношении обработки персональных данных ад-

министрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области (далее – Положение) определяет порядок, условия обработки пер-
сональных данных и устанавливает требования к обеспечению безопасности 
персональных данных в администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – администрация).

2. Положение разработано в соответствии со следующими нормативными 
правовыми актами в области обработки и обеспечения безопасности персо-
нальных данных:

Конституцией Российской Федерации;
Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, инфор-

мационных технологиях и о защите информации»;
Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предо-

ставления государственных и муниципальных услуг»;



3

 Информационный бюллетень№ 37 (911) от 05.06.2023

Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008  
№ 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональ-
ных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»;

Постановлением Правительства РФ от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении 
перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, пред-
усмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми 
в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являю-
щимися государственными или муниципальными органами»;

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012  
№ 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных  
при их обработке в информационных системах персональных данных»;

иными нормативными правовыми актами в области обработки  
и обеспечения безопасности персональных данных.

3. В настоящем Положении используются следующие основные понятия:
персональные данные – любая информация, относящаяся к прямо или 

косвенно определенному или определяемому физическому лицу (субъекту 
персональных данных);

 оператор – государственный орган, муниципальный орган, юридическое 
или физическое лицо, самостоятельно или совместно с другими лицами орга-
низующие и (или) осуществляющие обработку персональных данных, а также 
определяющие цели обработки персональных данных, состав персональных 
данных, подлежащих обработке, действия (операции), совершаемые с персо-
нальными данными;

обработка персональных данных – любое действие (операция) или сово-
купность действий (операций), совершаемых с использованием средств авто-
матизации или без использования таких средств с персональными данными, 
включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распростра-
нение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, 
уничтожение персональных данных;

 автоматизированная обработка персональных данных – обработка персо-
нальных данных с помощью средств вычислительной техники;

 распространение персональных данных – действия, направленные на рас-
крытие персональных данных неопределенному кругу лиц;

предоставление персональных данных – действия, направленные на рас-
крытие персональных данных определенному лицу или определенному кругу 
лиц;

 блокирование персональных данных – временное прекращение обработки 
персональных данных (за исключением случаев, если обработка необходима 
для уточнения персональных данных);

 уничтожение персональных данных – действия, в результате которых ста-
новится невозможным восстановить содержание персональных данных в ин-
формационной системе персональных данных и (или) в результате которых 
уничтожаются материальные носители персональных данных;

обезличивание персональных данных – действия, в результате которых 
становится невозможным без использования дополнительной информации 
определить принадлежность персональных данных конкретному субъекту 
персональных данных;

 информационная система персональных данных – совокупность содержа-
щихся в базах данных персональных данных и обеспечивающих их обработку 
информационных технологий и технических средств;

трансграничная передача персональных данных – передача персональных 
данных на территорию иностранного государства органу власти иностранного 
государства, иностранному физическому лицу или иностранному юридическо-
му лицу.

Глава 2. Принципы обработки персональных данных, состав персо-
нальных данных, права субъекта персональных данных в отношении 
своих персональных данных

4. Персональные данные относятся к категории конфиденциальной инфор-
мации. 

5. В администрации обрабатываются персональные данные следующих 
субъектов персональных данных:

1) муниципальные служащие администрации;
2) граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной 

службы в администрации;
3) работники, замещающие должности, не отнесенные к должностям муни-

ципальной службы, и осуществляющие техническое обеспечение деятельно-
сти администрации (далее - работники администрации);

4) граждане, претендующие на замещение должностей, не отнесенных к 
должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспе-
чение деятельности администрации;

5) лица, замещающие должности руководителей муниципальных организа-
ций, подведомственных администрации (далее - руководители организаций);

6) граждане, претендующие на замещение должностей руководителей ор-
ганизаций;

7) лица, состоящие в родстве (свойстве) с субъектами персональных дан-
ных, указанными в подпунктах 1 - 6 пункте 5 настоящего Положения;

8) граждане, обратившиеся в администрацию в соответствии с Федераль-
ным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации»;

9) пользователи информацией, обратившиеся в администрацию в соответ-
ствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении досту-
па к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления»;

10) лица, представляемые к награждению, наградные материалы по кото-
рым представлены в администрацию;

11) заявители, обратившиеся в администрацию в соответствии с Федераль-
ным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления го-

сударственных и муниципальных услуг», а также лица, сведения о которых 
содержатся в государственном банке данных о детях, оставшихся без попе-
чения родителей;

12) иные лица, обработка (объем и категории) персональных данных кото-
рых осуществляется администрацией в соответствии с действующим законо-
дательством.

6.Обработка персональных данных осуществляется с соблюдением 
принципов и правил, предусмотренных статьей 6 Федерального закона  
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О защите персональных данных».

7. Обработка персональных данных осуществляется администрацией с со-
блюдением следующих условий:

1) персональные данные должны быть получены от субъекта персональ-
ных данных или его законного представителя;

2) для обработки персональных данных необходимо:
получение согласия каждого субъекта, персональные данные которого об-

рабатываются;
получение согласия на обработку специальных категорий персональных 

данных, в том числе сведений о состоянии здоровья субъекта персональных 
данных;

получение согласия на передачу (предоставление) персональных дан-
ных третьим лицам (согласие субъекта персональных данных на обработку  
его персональных данных не требуется в случае обработки персональных 
данных для достижения целей, предусмотренных законодательством Россий-
ской Федерации, а также при передаче (предоставлении) персональных дан-
ных в органы (организации), участвующие в предоставлении муниципальных 
(государственных) услуг в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»);

3) передача (предоставление) персональных данных администрацией сто-
роннему оператору осуществляется на основании договора, обязательным ус-
ловием которого является обеспечение безопасности персональных данных.

8. Администрация вправе передавать персональные данные органам до-
знания и следствия, иным уполномоченным органам по основаниям, пред-
усмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

9. Трансграничная передача персональных данных не осуществляется.
10. Обработка персональных данных осуществляется администрацией 

с использованием средств автоматизации, а также без использования таких 
средств (на бумажном носителе информации).

Сроки хранения носителей персональных данных и их электронных копий 
определяются локальными нормативными актами администрации.

11.  Защита персональных данных субъектов от неправомерного  
их использования или утраты обеспечивается администрацией в порядке, 
установленном Трудовым кодексом Российской Федерации, иными федераль-
ными законами.

12. В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 27.07.2006  
№ 152-ФЗ «О персональных данных» администрация в целях информацион-
ного обеспечения вправе создавать общедоступные источники персональных 
данных. Размещение персональных данных субъекта персональных данных 
допускается только с письменного согласия субъекта персональных данных.

Сведения о субъекте персональных данных могут быть в любое время ис-
ключены из общедоступных источников персональных данных по требованию 
субъекта персональных данных либо по решению суда или иных уполномо-
ченных государственных органов.

13. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ  
«О персональных данных» субъект персональных данных имеет следующие 
права в отношении своих персональных данных:

1)  право на получение информации, касающейся обработки  
его персональных данных, в том числе содержащей:

подтверждение факта обработки персональных данных администрацией;
правовые основания и цели обработки персональных данных; 

цели и применяемые  администрацией способы обработки персональных дан-
ных;

наименование и место нахождения администрации, сведения о лицах (за 
исключением работников администрации), которые имеют доступ к персо-
нальным данным или которым могут быть раскрыты персональные данные 
на основании договора с оператором или на основании федерального закона;

обрабатываемые персональные данные, относящиеся к соответствующему 
субъекту персональных данных, источник их получения, если иной порядок 
представления таких данных не предусмотрен федеральным законом;

сроки обработки персональных данных, в том числе сроки их хранения;
порядок осуществления субъектом персональных данных прав, 

предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ  
«О персональных данных»;

наименование или фамилию, имя, отчество и адрес лица, осуществляюще-
го обработку персональных данных по поручению администрации, если обра-
ботка поручена или будет поручена такому лицу;

иные сведения, предусмотренные Федеральным законом от 27.07.2006  
№ 152-ФЗ «О персональных данных» или другими федеральными законами;

2) право потребовать от администрации уточнения его персональных дан-
ных, их блокирования или уничтожения в случае, если персональные данные 
являются неполными, устаревшими, неточными, незаконно полученными или 
не являются необходимыми для заявленной цели обработки, а также прини-
мать предусмотренные законом меры по защите своих прав;

3) право на обжалование действий или бездействия администрации в Фе-
деральную службу по надзору в сфере связи, информационных технологий 
и массовых коммуникаций (Роскомнадзор) или в судебном порядке в слу-
чае, если субъект считает, что администрация осуществляет обработку его 
персональных данных с нарушением требований Федерального закона от 



4

Информационный бюллетень № 37 (911) от 05.06.2023

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» или иным образом нарушает 
его права и свободы;

4) право на защиту своих прав и законных интересов, в том числе  
на возмещение убытков и (или) компенсацию морального вреда в судебном 
порядке;

5) иные права, определенные главой 3 Федерального закона от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных».

Глава 3. Требования к защите персональных данных, реализуемые 
администрацией

14. Обеспечение безопасности персональных данных при их обработке в 
администрации осуществляется в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации.

Администрация предпринимает необходимые организационные и техниче-
ские меры для защиты персональных данных от случайного или несанкциони-
рованного доступа, уничтожения, изменения, блокирования доступа и других 
несанкционированных действий.

Меры защиты, реализуемые администрацией при обработке персональных 
данных, включают:

принятие локальных нормативных актов и иных документов в области об-
работки и защиты персональных данных;

назначение должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности 
персональных данных;

организацию обучения и проведение методической работы с сотрудниками, 
осуществляющими обработку персональных данных в администрации;

хранение материальных носителей персональных данных с соблюдением 
условий, обеспечивающих сохранность персональных данных и исключающих 
несанкционированный доступ к ним;

установление запрета на передачу персональных данных по открытым ка-
налам связи, вычислительным сетям и сети Интернет без применения уста-
новленных мер по обеспечению безопасности персональных данных;

обеспечение защиты документов, содержащих персональные данные, на 
бумажных и иных материальных носителях при их передаче третьим лицам с 
использованием услуг почтовой связи;

осуществление внутреннего контроля за соблюдением в администрации за-
конодательства Российской Федерации при обработке персональных данных.

Глава 4. Ответственность за разглашение информации, связанной  
с персональными данными

15. Ответственность за нарушение требований законодательства Россий-
ской Федерации и нормативных актов администрации в сфере обработки и 
защиты персональных данных определяется в соответствии с законодатель-
ством Российской Федерации.

16. Администрация включена в реестр операторов, осуществляющих об-
работку персональных данных, ведение которого возложено на Федеральную 
службу по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций: данные уведомления о включении в реестр операторов, осу-
ществляющих обработку персональных данных, представлены в таблице 1.

Наименование органа Регистрационный
номер

Дата поступления 
уведомления

Администрация муни-
ципального образова-
ния «Город Кирово-Че-

пецк» Кировской 
области

10-0112425 08.06.2010

Т а б л и ц а  1

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2023 № 672
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области от 30.10.2019 № 1538
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

на основании постановления администрации муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873 «О разра-
ботке и реализации муниципальных программ муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области», администрация муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить в муниципальную программу «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства», утвержденную постановлением ад-
министрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 30.10.2019 № 1538 (с изменениями, внесенными и утвержденными 
постановлениями администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 20.01.2020 № 50, от 05.10.2020 №1250, от 

09.11.2020 № 1411, от 17.11.2020 № 1442, от 25.11.2020 № 1522, от 05.02.2021 
№ 114, от 30.08.2021 № 924, от 08.10.2021 № 1141, от 09.11.2021 № 1273, от 
30.12.2021 № 1630, от 10.10.2022 № 1140, от 08.11.2022 № 1250, от 30.12.2022 
№ 1646) (далее - программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Справочно: объем налоговых расходов» 
изложить в следующей редакции: 

Справочно: объем налоговых 
расходов

2022 год – 7 343,0 тыс. руб.;  
2023 год – 6 119,0 тыс. руб.  

1.2.  Приложение № 2 к программе изложить в новой редакции. Прилага-
ется.

1. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обе-
спечить опубликование настоящего постановления.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужива-
ния» города Кирово-Чепецка (Карманов Т.В.)  обеспечить размещение на сай-
те муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области» Стародумову Т.П.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

П
ри

ло
же

ни
е 

№
 2

 к
 п

ро
гр

ам
м

е 
С

ве
де

ни
я 

об
 о

тд
ел

ьн
ом

 м
ер

оп
ри

ят
ии

 «
Н

ал
ог

ов
ы

е 
ра

сх
од

ы
» 

пр
ог

ра
м

м
ы

 «
П

од
де

рж
ка

 и
 р

аз
ви

ти
е 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а»

N
 

п/
п

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 н

ал
ог

ов
ог

о 
ра

сх
од

а 
(п

о 
ви

да
м

 н
ал

ог
ов

)

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 п

ок
аз

ат
ел

я,
 

на
 к

от
ор

ы
й 

ок
аз

ы
ва

ет
 

вл
ия

ни
е 

на
ло

го
вы

й 
ра

сх
од

Кр
ат

ко
е 

об
ос

но
ва

ни
е 

не
об

хо
ди

м
ос

ти
 п

ри
м

ен
ен

ия
 н

ал
ог

ов
ы

х 
ра

сх
од

ов
 д

ля
 

до
ст

иж
ен

ия
 ц

ел
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

20
22

 г.
20

23
 г.

20
24

 г.
И

то
го

1.

П
он

иж
ен

ны
й 

ра
зм

ер
 с

та
вк

и 
на

ло
га

 н
а 

им
ущ

ес
тв

о 
ф

из
ич

ес
ки

х 
ли

ц 
(1

,4
%

) 
в 

от
но

ш
ен

ии
 о

бъ
ек

то
в 

на
ло

го
об

ло
же

ни
я,

 в
кл

ю
че

нн
ы

х 
в 

пе
ре

че
нь

, о
пр

ед
ел

яе
м

ы
й 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с

 п
ун

кт
ом

 
7 

ст
ат

ьи
 3

78
.2

 Н
ал

ог
ов

ог
о 

Ко
де

кс
а 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

, 
об

ъе
кт

ов
 н

ал
ог

оо
бл

ож
ен

ия
, 

пр
ед

ус
м

от
ре

нн
ы

х 
аб

за
це

м
 

вт
ор

ы
м

 п
ун

кт
а 

10
 с

та
ть

и 
37

8.
2 

Н
ал

ог
ов

ог
о 

Ко
де

кс
а 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии
, и

 о
бъ

ек
то

в 
на

ло
го

об
ло

же
ни

я,
 к

ад
ас

тр
ов

ая
 

ст
ои

м
ос

ть
 к

аж
до

го
 и

з 
ко

то
ры

х 
пр

ев
ы

ш
ае

т 
30

0 
м

ил
ли

он
ов

 
ру

бл
ей

До
ля

 п
ла

те
ль

щ
ик

ов
, 

по
лу

чи
вш

их
 н

ал
ог

ов
ую

 
ль

го
ту

, в
 о

бщ
ем

 к
ол

ич
ес

тв
е 

пл
ат

ел
ьщ

ик
ов

, и
м

ею
щ

их
 

пр
ав

о 
на

 с
оо

тв
ет

ст
ву

ю
щ

ую
 

на
ло

го
ву

ю
 л

ьг
от

у

7 
34

3,
0

6 
11

9,
0

-
13

 4
62

,0

П
ри

м
ен

ен
ие

 
на

ло
го

во
го

 р
ас

хо
да

 
сн

иж
ае

т 
на

ло
го

ву
ю

 
на

гр
уз

ку
 в

 у
сл

ов
ия

х 
ра

сп
ро

ст
ра

не
ни

я 
но

во
й 

ко
ро

на
ви

ру
сн

ой
 

ин
ф

ек
ци

и



5

 Информационный бюллетень№ 37 (911) от 05.06.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2023 № 683
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 05.10.2020 № 1234
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей орга-
низации для управления многоквартирным домом, в отношении которого соб-
ственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управ-
ления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не 
определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации», решениями государственной 
жилищной инспекции Кировской области от 01.06.2023 № 572/23, № 573/23, 
№ 574/23, на основании обращения ООО «Вымпел» от 04.05.2023 № 01, об-
ращением ООО «Маяк» от 15.05.2023 № 42, обращения ООО «ЖСК-43» от 
31.05.2023 № 036-23, обращения МУП «ВКХ» г. Кирово-Чепецка от 02.06.2023 
№ 34 администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить изменения в постановление администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
05.10.2020 № 1234 «Об утверждении перечня организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация», изложив перечень управляющих организаций для управления 
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений 
в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или 
выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация, на территории муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области в новой редакции. Прилагается.

Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Колегова И.В.) обе-
спечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой ин-
формации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного обслужи-
вания» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

Первый заместитель
главы администрации И.А. Гагаринов

Ут
ве

рж
де

н 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ем

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
» 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и 
от

 0
5.

06
.2

02
3 

№
 6

83
П

ер
еч

ен
ь

уп
ра

вл
яю

щ
их

 о
рг

ан
из

ац
ий

 д
ля

 у
пр

ав
ле

ни
я 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

м
 д

ом
ом

, в
 о

тн
ош

ен
ии

 к
от

ор
ог

о 
со

бс
тв

ен
ни

ка
м

и 
по

м
ещ

ен
ий

 в
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е 

не
 в

ы
бр

ан
 с

по
со

б 
уп

ра
вл

ен
ия

 т
ак

им
 д

ом
ом

 и
ли

 в
ы

бр
ан

ны
й 

сп
ос

об
 у

пр
ав

ле
ни

я 
не

 р
еа

ли
зо

ва
н,

 н
е 

оп
ре

де
ле

на
 у

пр
ав

ля
ю

щ
ая

 о
рг

ан
из

ац
ия

, н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«Г

ор
од

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
» 

Ки
ро

вс
ко

й 
об

ла
ст

и

N
 

п/
п

С
ве

де
ни

я 
об

 у
пр

ав
ля

ю
щ

ей
 о

рг
ан

из
ац

ии
С

ве
де

ни
я 

о 
вк

лю
че

ни
и 

ор
га

ни
за

ци
и 

в 
П

ер
еч

ен
ь

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
О

ГР
Н

И
Н

Н
Да

та
 п

ол
уч

ен
ия

 
за

яв
ле

ни
я 

о 
вк

лю
че

ни
и 

в 
П

ер
еч

ен
ь

Ю
ри

ди
че

ск
ий

 а
др

ес
Ли

це
нз

ия
 н

а 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

ко
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
по

 у
пр

ав
ле

ни
ю

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ы

м
и 

до
м

ам
и

За
яв

ле
ни

е 
о 

вк
лю

че
ни

и 
в 

пе
ре

че
нь

 
ор

га
ни

за
ци

й/
П

ро
то

ко
л 

ра
сс

м
от

ре
ни

я 
за

яв
ок

 н
а 

уч
ас

ти
е 

в 
ко

нк
ур

се
 п

о 
от

бо
ру

 у
пр

ав
ля

ю
щ

ей
 о

рг
ан

из
ац

ии
 

дл
я 

уп
ра

вл
ен

ия
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
м

 
до

м
ом

Да
та

, н
ом

ер

Н
ом

ер
 л

иц
ен

зи
и

Да
та

 в
ы

да
чи

 
ли

це
нз

ии

1
О

бщ
ес

тв
о 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ой
 

от
ве

тс
тв

ен
но

ст
ью

 «
Вы

м
пе

л»
(с

ок
ра

щ
ен

но
е 

на
им

ен
ов

ан
ие

 - 
О

О
О

 «
Вы

м
пе

л»
)

11
74

35
00

05
87

3
43

12
15

34
65

12
.0

5.
20

23
61

30
40

, К
ир

ов
ск

ая
 

об
л.

, г
. К

ир
ов

о-
Че

-
пе

цк
, у

л.
 З

ав
од

ск
ая

, 
д.

12
 п

ом
. 3

02

04
3 

00
03

77
26

.0
4.

20
22

За
яв

ле
ни

е
04

.0
5.

20
23

№
 0

1

2
О

бщ
ес

тв
о 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ой
 

от
ве

тс
тв

ен
но

ст
ью

 «
М

ая
к»

(с
ок

ра
щ

ен
но

е 
на

им
ен

ов
ан

ие
 - 

О
О

О
 «

М
ая

к»
)

11
74

35
00

05
89

5
43

12
15

34
72

16
.0

5.
20

23
61

30
40

, К
ир

ов
ск

ая
 

об
л.

, г
. К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

, п
р-

кт
 М

ир
а,

 
д.

21
А

04
3 

00
02

11
21

.0
8.

20
17

 (п
ро

д-
ле

на
 2

8.
03

.2
02

3)
За

яв
ле

ни
е

15
.0

5.
20

23
№

 4
2



6

Информационный бюллетень № 37 (911) от 05.06.2023

ИЗВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ВЫПОЛНЕНИЯ КОМПЛЕКСНЫХ
КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на 
территории кадастровых кварталов: 43:42:000027; 43:42:000018; 
43:12:000083, 43:12:000110
субъект Российской Федерации Кировская область
муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк»
в целях исполнения муниципального контракта № 0340200003320061570001 
от 29.05.2023 в период с 29.05.2023 г. по 15.12.2023 г. будут выполняться 
комплексные кадастровые работы.
Заказчиком комплексных кадастровых работ является: Администрация 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
Юридический (почтовый) адрес: 613040, Кировская обл., г. Кирово-
Чепецк, ул. Первомайская, 6
Адрес электронной почты kulakovatp@adm.k4gorod.ru. Номер контактного 
телефона 8(83361) 45050 доб. 1060
Исполнителем комплексных кадастровых работ является кадастровый 
инженер:
Фамилия, имя, отчество Чемоданова Катерина Сергеевна
Почтовый адрес: 610002, Кировская область, г.Киров, ул.Водопроводная, 
д.43
Адрес электронной почты e.belkina@ooozemlemer.ru  Номер контактного 
телефона  8912 7000 546
Квалификационный аттестат: идентификационный номер 43-10-39   дата 
выдачи  23.12.2010;
Наименование саморегулируемой организации в сфере кадастровых 
отношений, членом которой является кадастровые инженеры: СРО АКИ 
«Поволжье»
Наименование юридического лица, с которым заключен государственный 
(муниципальный) контракт и работниками которого являются кадастровые 
инженеры: ООО «Землемер»

График выполнения комплексных кадастровых работ 

Время 
выполнения 

работ

Место выполнения работ Виды работ

29.05.2023 – 
15.12.2023

Кадастровый квартал 
43:42:000027, расположенный 

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк 

Кадастровый квартал 
43:42:000018, расположенный 

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк 

Кадастровый квартал 
43:12:000083, расположенный 

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк 

Кадастровый квартал 
43:12:000110, расположенный 

Кировская обл., г. Кирово-Чепецк 

Комплексные 
кадастровые 

работы

В связи с выполнением комплексных кадастровых работ просим  
обеспечить доступ исполнителю комплексных кадастровых работ в 
установленное графиком время к объекту (объектам) недвижимости 
(земельному участку, объекту капитального строительства), прила-
гается.

3
О

бщ
ес

тв
о 

с 
ог

ра
ни

че
нн

ой
 

от
ве

тс
тв

ен
но

ст
ью

 «
Ж

ил
ищ

но
-

С
тр

ои
те

ль
на

я 
Ко

м
па

ни
я-

43
»

(с
ок

ра
щ

ен
но

е 
на

им
ен

ов
ан

ие
 - 

О
О

О
 «

Ж
С

К-
43

»)

12
14

30
00

01
70

6
43

12
15

65
47

01
.0

6.
20

23
61

30
50

, К
ир

ов
ск

ая
 

об
л.

, г
. К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

, у
л.

 А
ле

кс
ея

 
Н

ек
ра

со
ва

 М
ир

а,
 

д.
31

 к
ор

п.
 2

 п
ом

. 2

04
3 

00
03

59
31

.0
5.

20
21

За
яв

ле
ни

е
31

.0
5.

20
23

№
 0

36
-2

3

4
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ое

 у
ни

та
рн

ое
 

пр
ед

пр
ия

ти
е 

«В
од

но
-

ка
на

ли
за

ци
он

но
е 

хо
зя

йс
тв

о»
 

го
ро

да
 К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

а 
Ки

ро
вс

ко
й 

об
ла

ст
и

(с
ок

ра
щ

ен
но

е 
на

им
ен

ов
ан

ие
 - 

М
УП

 «
ВК

Х»
 г.

 К
ир

ов
о-

Че
пе

цк
а)

11
54

35
00

14
98

3
43

12
15

17
64

05
.0

6.
20

23
61

30
50

, К
ир

ов
ск

ая
 

об
л.

, г
. К

ир
ов

о-
Че

пе
цк

, у
л.

 Л
ен

ин
а,

 
д.

36
/2

04
3 

00
03

97
01

.0
6.

20
21

За
яв

ле
ни

е
02

.0
6.

20
23

№
 3

4



7

 Информационный бюллетень№ 37 (911) от 05.06.2023

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Старпринт» г. Киров, ул. Карла-Либкнехта, 151, 

тел. +7 (953) 680-93-60 Тираж 20.. Заказ № 00020 2023 г. 
Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно

Правообладатели объектов недвижимости, расположенных на 
территории выполнения комплексных кадастровых работ, в соответствии 
с частью 6 статьи 42.7 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221-ФЗ 
«О государственном кадастре недвижимости»(13)  вправе представить 
исполнителю комплексных кадастровых работ в письменной форме в 
течение тридцати рабочих дней со дня публикации этого извещения 
сведения об адресе правообладателя и (или) об адресе электронной почты 
правообладателя либо в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального 
закона от 24 июля 2007  г. N  221-ФЗ «О государственном кадастре 
недвижимости» обратиться с соответствующим заявлением в орган 
кадастрового учета. Информация об адресах приемных органа кадастрово-
го учета размещена на сайте Федеральной службы государственной реги-
страции, кадастра и картографии rosreestr.ru в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

В отношении ранее учтенных объектов недвижимости, которые 
расположены на территории выполнения комплексных кадастровых работ, 
сведения о которых отсутствуют в государственном кадастре недвижимости, 
в соответствии с частью 4 статьи 42.6 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 
N 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» заинтересованные 
лица вправе представить исполнителю комплексных кадастровых работ 
заверенные в установленном частью 2 статьи 22 Федерального закона от 
24 июля 2007  г. N  221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» 
порядке копии документов, устанавливающих или подтверждающих 
права на такие объекты недвижимости, для внесения исполнителем 
комплексных кадастровых работ этих сведений в государственный кадастр 
недвижимости.

Указанные сведения и документы можно представить по адресу: 610002, 
Кировская область, г. Киров, ул. Водопроводная, д. 43  

Либо по адресу электронной почты: e.belkina@ooozemlemer.ru 

Подпись ______________________________/К.С. Чемоданова/

Место для оттиска печати кадастрового инженера
График выполнения комплексных кадастровых работ:

4.  Подготовка проекта карты-плана террито-
рии.
5.  Предоставление проекта карты-плана тер-
ритории, в том числе в форме документа на 
бумажном носителе, Заказчику.
6. Участие в установленном Федеральным за-
коном от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности» порядке в работе согласитель-
ной комиссии.
7. Оформление проекта карты-плана террито-
рии в окончательной редакции.
8. Направление заявления об осуществлении 
государственного кадастрового учета и внесе-
ние сведений в ЕГРН.
9. Получение Выписки из ЕГРН.

29.05.2023 – 15.12.2023

1.  Подготовительные работы: получение или 
сбор документов, содержащих необходимые 
для выполнения комплексных кадастровых ра-
бот исходные данные.
2.  Уведомление правообладателей объектов 
недвижимости, являющихся в соответствии с 
частью 1 статьи 42.1 Федерального закона от 
24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятель-
ности» объектами комплексных кадастровых 
работ, о начале выполнения таких работ.
3. Представление в орган регистрации прав за-
явления об учете адресов правообладателей 
объектов недвижимости, являющихся в соот-
ветствии с частью 1 статьи 42.1 Федерального 
закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастро-
вой деятельности» объектами комплексных 
кадастровых работ, и заявления о внесении 
в Единый государственный реестр недвижи-
мости сведений о ранее учтенных объектах 
недвижимости, расположенных в границах 
территории выполнения комплексных када-
стровых работ, в соответствии с предостав-
ленными правообладателями этих объектов и 
заверенными в установленном Федеральным 
законом от 13 июля 2015 года №  218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости» 
порядке копиями документов, устанавливаю-
щих или подтверждающих права на эти объ-
екты недвижимости, которые в соответствии с 
частью 4 статьи 69 Федерального закона от 13 
июля 2015 года № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости» считаются ранее 
учтенными, но сведения о которых отсутствуют 
в Едином государственном реестре недвижи-
мости.

29.05.2023 – 15.12.2023

Вид комплексных кадастровых работ
Время выполнения  

комплексных кадастро-
вых работ


